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 Ushbu maqolada Toshkent viloyatining yaylov yerlari 

geobotanik jihatdan o‘rganilgan. Yaylovlarning floristik 

tarkibi, ekologik holati va antropogen omillar ta’siri 

tahlil qilingan. Shuningdek, tadqiqot natijalariga 

asoslangan holda yaylovlardan samarali foydalanish 

bo‘yicha tavsiyalar berilgan.   
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Yaylovlar qishloq xo‘jaligi va chorvachilik uchun muhim tabiiy resurslardan biri 

hisoblanadi. Toshkent viloyati hududidagi yaylovlar turli tabiiy va antropogen omillar 

ta’sirida o‘zgarib bormoqda. Ushbu maqolada viloyat yaylovlarining geobotanik jihatdan 

o‘rganilishi, floristik tarkibi va ekologik holati tahlil qilinadi. Shuningdek, tadqiqot natijalariga 

asoslanib, yaylovlardan samarali foydalanish bo‘yicha tavsiyalar beriladi. Geobotanika 

o‘simlik jamoalarining tarkibi, ularning ekologik sharoitlarga moslashuvi va o‘zgarish 

dinamikasini o‘rganadigan fandir. Yaylovlar floristik tarkibi va tuproq sharoitlari 

chorvachilikning samaradorligiga bevosita ta’sir qiladi. Toshkent viloyati yaylovlari tabiiy-

iqlimiy sharoitga bog‘liq ravishda o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, ularni o‘rganish 

ekologik muammolarni aniqlash va ularning oldini olishda muhim ahamiyat kasb etadi.  

Tadqiqot uslublari: Maqolada quyidagi tadqiqot uslublari qo‘llanilgan: 

Geobotanik tadqiqot – yaylovlarning floristik tarkibi aniqlangan; Quyida Bo‘stonliq 

tumani yaylovlarida uchraydigan asosiy o‘simliklarning ilmiy tavsifi va ularning rasmlari 

keltirilgan. 

1.Bug‘doyiq (Agropyron spp.). 

Oilasi: Poaceae (Donli o‘simliklar) 

Xususiyatlari: Ko‘p yillik o‘t o‘simligi bo‘lib, quruq iqlim 

sharoitlarida yaxshi o‘sadi. Rizomlari yaxshi rivojlangan bo‘lib, 

tuproqni mustahkamlash xususiyatiga ega. Vegetativ ko‘payish orqali 

tez tarqaladi.  
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2. Qamish (Phragmites australis) 

Oilasi:Poaceae 

Xususiyatlari: Nam muhitda, daryo bo‘ylarida va botqoq 

hududlarda o‘sadi. Bo‘yi 2-4 metrga yetadi. Rizom orqali 

tarqaladi, eroziya oldini olishda muhim rol o‘ynaydi. 

 

 

3. Shuvoq (Artemisia spp.) 

Oilasi:Asteraceae(Murakkabguldoshlar) 

Xususiyatlari: Cho‘l va dasht hududlarida keng tarqalgan. Efir 

moylari tarkibiga ega bo‘lib, dorivor xususiyatlarga ega. Kuchli 

o‘simlik kimyosiga ega bo‘lib, allelopatik ta’sir ko‘rsatadi.  

 

4. Qo‘ng‘irbosh (Stipa spp.) 

Oilasi:Poaceae 

Xususiyatlari: Qurg‘oqchil va yarim cho‘l hududlarida o‘sadi. 

Barglari yupqa va uzun, gul boshoqlari patli tuzilishga ega. Shamol 

bilan changlanadi va tarqaladi. 

 

 

 

 

Kartografik va mosafadan zondlashning tahlil – Toshkent viloyati yaylovlarining 

joylashuvi va maydoni xaritalangan bo‘lib, masofadan zondlashda Landsat -8 

ma’lumotlarining 2013-2024 - yillar davomida olingin tuproq ustki qatlamining 

harorati va NDVI taxliliy ma’lumotlari.     

Yaylov monitoringi va uni asrash masofadan zondlangan ma’lumotlarni qayta ishlash va 

uni qishloq xo‘jaligining boshqa (yekin yerlar, lalmi va x.k)larga qo‘llashga bo‘lgan talabi 

yuqoridir. Shundan kelib chiqqan holda ilmiy maqolaning asosini Bo‘stonliq tumani tog‘ 

yaylov yerlarini masofadan zondlashda Landsat-8 termal diapazonlari yordamida quruqlik 

yuzasi haroratini hisoblash va geobotanik jihatidan tahlil qilindi.                                                                                  
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                          Tuproq ustki qatlamining harorati                   1-jadval  

 

NDVI taxliliy ma’lumotlari.                                                    1-jadval 
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1-rasm. Toshkent viloyatining  yaylovlari aks ettirilgan xaritasi.  

Natijalar va muhokamasi: Toshkent viloyati yaylovlarining floristik tarkibi asosan 

o‘tlar, butalar va yarim butalardan iborat. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, yaylovlarning 

katta qismi degradatsiya jarayoniga uchragan. Bunga quyidagi omillar sabab bo‘lmoqda: 

 Yaylovlardan haddan tashqari foydalanish; 

 Chorva sonining me’yordan ortib ketishi; 

 Iqlim o‘zgarishlari natijasida o‘simliklarning regeneratsiya jarayonining pasayishi; 

Xulosa va tavsiyalar: Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi xulosalar chiqarildi. 

Toshkent viloyati yaylovlari floristik tarkibi bo‘yicha o‘ziga xos, ammo antropogen ta’sir 

natijasida degradatsiyaga uchrayapti. Yaylovlardan samarali foydalanish uchun ekologik 

muhofaza choralari ko‘rilishi lozim. Mavjud yaylovlarning tuproq unumdorligini oshirish va 

barqaror rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega. Kelajakdagi 

tadqiqotlarda aerokosmik kuzatuv va zamonaviy geobotanik texnologiyalardan foydalanish 

tavsiya etiladi. 
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